
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

57/2023

05/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2023
Pregão presencial
40/2023 - PR
57/2023

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COZINHA, SECRETARIA E BIBLIOTECA DA E.
M. ANGELO ANZOLIN

Lote: 1
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO COZINHA DA ESCOLA

MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN 17.420,00 17.420,00

2 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO DA SECRETARIA DA
ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO DA SECRETARIA DA ESCOLA
MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN 11.390,00 11.390,00

3 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEL DA BIBLIOTECA DA ESCOLA
MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MÓVEL DA BIBLIOTECA DA ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN 6.700,00 6.700,00

Total do Participante: 35.510,00

Lote: 2
Participante: CONCATAN CONCRETOS CATANDUVAS LTDA

4 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÁRMORE PARA COZINHA DA
ESCOLA MUNICIPAL ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO - CONFECÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MÁRMORE PARA COZINHA DA ESCOLA MUNICIPAL
ANGELO ANZOLIN - MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO TÉCNICO

1,000 UN 9.490,00 9.490,00

Total do Participante: 9.490,00

Lote: 3
Participante: A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA

5 MESA PARA REFEITÓRIO SEM ENCOSTO, DIMENSÕES
3,00X1,00X0,80 - METROS. PRODUTO FABRICADO EM MDF DE 15MM
COM REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO FERRO DE 1/2” E 30 X 20

2,000 UN 1.154,90 2.309,80



Página: 2 / 2

PINTADO COM EPOXÍ BRANCO. - MESA PARA REFEITÓRIO SEM
ENCOSTO, DIMENSÕES 3,00X1,00X0,80 - METROS. PRODUTO
FABRICADO EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E
TUBO FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BANCOS PARA MESA DE REFEITÓRIO, DIMENSÕES 3,00X0,45X0,32 -

METROS, PRODUTO FABRICADO EM MDF DE 15MM COM
REVESTIMENTO PET BRANCO E TUBO FERRO DE 1/2” E 30 X 20
PINTADO COM EPOXÍ BRANCO. - BANCOS PARA MESA DE
REFEITÓRIO, DIMENSÕES 3,00X0,45X0,32 - METROS, PRODUTO
FABRICADO EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET BRANCO E
TUBO FERRO DE 1/2” E 30 X 20 PINTADO COM EPOXÍ BRANCO.

4,000 UN 635,05 2.540,20

Total do Participante: 4.850,00

Total Geral: 49.850,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0010.2012.4.4.90.00.00 R$ 70.680,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/06/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


